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SHEHU . NIPTI K12511645F 2024 2023
Periudha Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 658,567 783,616
1-Banka 5,073 37,048
2-Arka 653,494 746,568
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare 1,672,672 1,672,672
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra (411) 270,846 270,846
Te tjera te arketueshme 1,312,556 1,312,556
Instrumenta te tjera financiare
Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)
Tatim mbi fitimin teprica debitore 89,270 89,270
Shuma 6,103,096 6,129,082
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 1,467,915 1,467,915
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme
Mallra per shitje 4,635,181 4,661,167
Parapagesa per inventare
Shuma
Shuma aktive afatshkurtra 8,434,335 8,385,220
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare
Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate
Shuma
Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje (213) 1,395,127 1,395,127
Amortizim makineri dhe paisje (2813) -293,047 -293,047
Mjete transporti 251,200
Amortizim Mjete transporti (2815) -142,960
Te tjera ne shfrytezim
Shuma 1,102,080 1,210,320
Luarmve afatgjatq,jpmateriale
ggra aktive @ateglada qpapskvaas)
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TOTALI AKTIVEVE 9,536,415 9,595,540

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 22,320 22,320

Paga dhe shperblime punonjesit (421)
Sigurime Shogérore dhe shéndetsore (431) 22,320 22,320
Te pagueshme per detyrime tatimore
Shteti tvsh per tu paguar (4453)
Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)
Shuma 22,320 22,320

Detyrime afatgjata 600,000

Tituj te huamarrjes afatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 300,000
Furnitore per mallraprodukte e sherbime (401)

Debitore te tjere / kreditore te tjere (467) 300,000
Shuma 600,000
Shuma e detyrimeve 600,000
Kapitali

Kapitali i pronarit dhe rezervat 7,500,000 7,500,000
kapitali i paguar (101) 7,500,000 7,500,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva (ligjore, statutore, etj) (1071) 249,989 233,764
Fitimi 1 pashperndare 1,439,606 1,242,246
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 324,500 197,360

Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit 9,514,095 9,173,370
TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 9,536,415 9,795,690
FINANCIERI
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SHEHU

Periudha

Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese  Para ardhese
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés) 2024 2023
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4268500 3784680
Shitjet neto

shitje produkte te gatshme (701)

shitje malira (705) 3525600 3784680
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Dorézim punime dhe shérbime (704) 593900 802100
té ardhura nga grantet nga buxheti (732)
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 149000

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

lendet e para dhe materialet e konsumueshme -3083143 -3108276
materiale te para

blerje te tjera shpenzime

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit 3

Pagat (641) -614000 -930000

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore(paragitur vegmas nga s.sh -102538 -155310
Amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit -10500 -195834
mirembaitje dhe riparime (615) -11000
té tiera (618) (619)

shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626) -54939 -63087
sherbime bankare (628) -6850 -5850
te tjera tatime e taksa (638) -41250 -82500
Blerje energjie (604) -30780 -33397
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 324 500 197 360
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n
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Te ardhufatf(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
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IPérshkrimi i elementéve 2024 2023

IFitimi /humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

IDiferencat (+/-)nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

IDiferencat (+/-)nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

IDiferencat (+/-)nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

IPjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 324,500 197,360

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér vitin pér

Jpronarét e njésisé ekonomike mémé

FINANCIERI
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IPasqyra e fluksit té mjeteve monetare

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhése

( Metoda direkte )

Pérshkrimi i elementeve

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Mjete monetare te arketuara nga klientet

a- T¢ arkétuara nga t€ drejtat e ark&tueshme (411)

4268500

4586780

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-800000

b-Té¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-3280372

-4068796

1- pagesa ndaj furnitoréve (401+404)

-2735140

-3242956

2-pagesa ndaj punonjésve (421)

-545232

-825840

Mjete monetare te arketuara nga veprimtari te tjera

-605306

c- Pagesa te tjera

Pagesé tvsh (445)

tatim dividenti

taksé skanimi

pages¢ energjie (608)

-28530

-33397

Sigurime shogérore (431)

-170748

-259470

shpenzime postare telefonike (626)

-54939

-63087

tatim fitimi

Taksa lokale (Bashkia) (634)

-41250

-82500

Takse rregjistrimi (635)

Tatime e taksa té tjera (638)

Shérbime té ndryshme

-10500

-161002

Komisione bankare (628)

-6850

-5850

Siguracione

Pages¢ gjobe

Pagesa pér kreditoré t¢ ndryshém (467)

Arkétime nga debitoré t¢ ndryshém

Pages¢ qiraje

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit(a+b+c)

d- Interes i paguar (667)

Tatim fitimi i paguar (444)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytézimit

(-125049)

(-87322)

te perdord?g:iég? %74:?]’&93 ?‘I]fapcgle ( netuar me shumén e mjeteve)

Ib- Para t¢ arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve)

c- Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
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d- Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e-Pagesa pér bleerjen e investimeve té tjera

f- Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g- Interes i arkétuar (767)

i- Dividenté té arkétuar

Té tjera (pérshkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur n€ aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

a- Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

b - Arketime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

c- Hua te arketuara

d- Pagesa e kostove té trasnsaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

e- Riblerja e aksioneve té veta

f- Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g- Pagesa e huave

h- Pagese e detyrimeve te girase financiare

i - Interes i paguar

j- Dividenté t& paguar (457)

Té tjera (pérshkruaj)

Mjete monetare neto nga/pérdorur n€ aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe ekuivalente me to té mjeteve monetare -125049 -87322
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim mé 1 janar 783616 870938
Efekti i luhatjeve té kurseve té kémbimit t¢ mjeteve monetare

IMjetc monetare dhe ekuivalente me to n& fund 658567 783616
FINANCIERI

Digitally signed by Luan
Luan Moca

Muca Date: 2025.03.30 23:19:05
+02'00'




SHEHU Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2024

£
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hirimi ) veprimeve me 8 ¢ gl & & g & 2 £ 2
Pozicion financiar i rideklaruar mé 1 janar 2024 7500000 249989 1439606 1439606 1439606
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Fitim/ humbja e vitit 324500 324500 324500
té ardhura té tjera gjithépérfshirése 324500
té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin
| transaksionet me pronaret e njesise ekonomike
te njohura direkt ne kapital
Emetimi | kapitalit te nenshkruar
dividente te paguar
rritja e rezerves se kapitalit
Totali i me pi e njesise ek
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2022 75000001 0] Of 249989 0 0| 1764106 1764106 1764106
FINANCIER!
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SHEHU 2024
REZULTATI TATIMOR CAKTIMI | FITIMIT
SHUMA SHUMA |SHUMA
1|Humbje e mbartur 1242246 ORIGJINA 9173370| 9173370
a) Nga viti 2023 197360 1|Fitim ose humbje té mbartura 1439606| 1242246
b) Nga viti fitim/humbje e mbartur nga vitet e kaluara 1242246| 1242246
2|FITIMI | USHTRIMIT 324500 2|Fitime ose humbje té ushtrimit 324500
3|Marré nga rezervat
3|SHPENZIME TE PAZBRITSHME a-
a-Amortizim tej normave tatimore b-
b-Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor C-
c-Gjoba ,penalitete , démshpérblime d-
d-Provizione qé nuk njihen nga dispozitat CAKTIMI | FITIMIT 9795690| 9173370
e-Té tjera 4|Pér rezervat 249989
a-Rezervat ligjore (Shoq.Tregétare) 249989
4|FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT(2+3) 324500 b-Rezervat statutore (Shoq.Tregétare)
S|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR c-Rezerva té tjera(Shoq.Tregétare)
6|FITIMI | TATUESHEM 324500 d-Rezervat pér zhvillim(Nd.Shtet)
masa e tatim fitimit O (zero) e-Rezervat pér shpérbl.supl.(Nd.Shtet)
Pérqgindja e tatimit mbi fitimin zero(0)% f-Kalimi i fitimit né kapital
Dividenté
SHUMA E TATIM FITIMIT TE LLOGARITUR 0 FITIMI | PACAKTUAR 90173370| 1191383
FINANCIER!
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Shehu Shpk
Gjirokastér
NIPTI : K12511645F
SHENIME SHPJEGUESE
PASQYRAT FINANCIARE 2024

A- KUADRI KONTABEL 1 APLIKUAR SI DHE PERSHKRIMI I POLITIKAVE
KRYESORE KONTABLE TEPERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE
FINANCIARE

a-Ményra e pregatitjes sé pasqyrave financiare

P F té shoqéris€ jan€ pregatitur né€ t€ gjitha aspektet e tyre materiale , n€ pérputhje me SKK té
cilat pérfshijné rregullat e pércaktuara né ligjin Nr 9228 daté 29/04/2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare’’, 1 ndryshuar me ligjin 9477 daté 09/02/2006 dhe né °’Standartet
Kombétare té€ Kontabilitetit’” (SKK)té pérmirésuara .Pasqyrat Financiare jan€ pregatitur duke
ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabél si : politika pér njohjen e aktiveve e detyrimeve, e
té drejtave e té ardhurave , e shpenzimeve si dhe vlerésimin e tyre .Gjithashtu gjaté pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jané pasur parasysh parimet e méposhtme :

Parimi i té drejtave té€ konstatuara

Parimi i Njésis€ Ekonomike Raportuese

Parimi i vijimésis¢ Ekonomike Raportuese

Parimi i vijimésis€ s€ veprimmtarisé¢ ekonomike

Parimi i Kompensimit

b-Rregullat pér vlerésimin e Mjeteve Monetare

Mjetet Monetare pérfaqésojné Likujditetet e njésis€ ekonomike né arké dhe n€ bankeé , né llogari
rrjedhése, investime né tregun e paras€ dhe tregje t€ tjera shumé likuide duke ndjekur politikén
Kontabél té€ Vlerés s€ drejté né zbatim t& SKK3

c.- Rregulla pér vlerésimin e Aktiveve té tjera financiare Afatshkurta

Aktive té€ tjera financiare Afatshkurta , kérkesa té arkétueshme afatshkurtra letra me vleré dhe
investime té€ tjera financiare jan€ pasqyruar mbi bazén e vlerés sé faturave origjinale té léshuara
klientéve apo t€ dokumenteve té tjera kontabél.Politika Kontabél e ndjekur pér aktivet financiare
afatshkurtra éshté sipas kostos sé amortizuar qé &és&hté e barabarté me vlerén nominale té té
kérkesés pér arkétim minus zhvlerésimin n.q.s ka (sipas SKK3 )

d-Rregullat pér vlerésimin e Gjendjeve té Inventarit
Gjendjet e inventarit klasifikohen né 1éndé t€ para , Prodhimi né proces ,Produkte té gatshme ,
Mallra pér rishitje ,

1
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Prapagesa pér rishitje.Politika e ndjekur éshté ajo e Vlerésimit me vlerén mé té ulét mes kostos
dhe vlerés neto té realizueshme .Kosto llogaritet pér ¢do zé duke pérdorur metodén e mesatares
s€ ponderuar (SKK 4 ).

Meényra e Vlerésimit t€ inventaréve pérmbledh shpenzimet e blerjes sé 1éndéve té para, mallrave
¢ materialeve , shpenzimet e transportit , dhe shpenzimet e tjera deri né magazinimin e
tyre.Shoqéria nuk ka béré vlerésim té inventarit dhe gjendja e inventarit &éshté me koston
historike.

e- Rregullat pér vlerésimin e Parapagimeve dhe shpenzimeve té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra pérfaqésojné shpenzimet e béra gjaté vitit financiar por qé
u pérkasin periudhave té ardhshme t€ njésisé ekonomike .Pér to éshté ndjekur politika kontabél
kosto minus zhvlerésimin nqs ka té till€, pasqyruar sipas pércaktimit e né zbatim té SKKI1.

f-Rregullat pér vlerésimin e Aktiveve Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale t€ ndara né zéra si toka , ndértesa , makineri e paisje , paisje zyre €
informatike t€ klasifikuara sipas SKKS jané pérfshiré né pasqyrat financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivlersuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin nqs ka.Metoda e llogaritjes s€ Amortizimeve béhet n€ zbatim té
ligjit nr 8438 daté 28/12/1998 pér normat e amortizimit .

Baza e llogaritjes mbi vlerén neto kontabél.

Llogaritja e amortizimit pér AAM té€ hyra gjaté vitit béhet duke filluar nga datale muajit
pasardhés.

-Pér ndértesat me 5% té€ vleftés fillestare

-Kompjutera e sisteme informacioni me 25%t€ vleftés s€ mbetur

-T€ gjitha AAM t€ tjera me 20% t€ vlefté€s s€ mbetur.

-Pér vitin 2022 nuk &shté llogaritur amortizim.

g-Rregullat pér vlerésimin e Huave e Parapagimeve

Huaté dhe parapagimet té klasifikuara sipas zérave t€ pagueshme ndaj furnitoréve , ndaj
punonjésve , detyrimeve tatimore,hua t€ tjera , jané vlerésuar sipas faturave té€ blerjes e
dokumentave té€ tjeré origjinale kontabél sipas SKK3

h- Rregullat pér vlerésimin e Kapitalit

Kapitali i njésis€é ekonomike vlerésohet sipas vlerés kontabél té kapitalit aksioner té€ emetuar né
krijim t€ njésis€ ekonomike ,rezervave té krijuara né pérputhje me statutin e njésisé ekonomike ,
né pérputhje me kérkesat e ligjit “’Pér Shoqérité Tregétare’’ose ndonjé ligj tjetér té
aplikueshém.Fitimet € pashpérndara q€ pérbéhet nga fitimet e akumulara minus pagesat e béra
ose té pérdorura.Fitimert e pashpérndara té ndikuara nga ndikimet né politikat kontabél
{SKK1 }korigjimi i gabimeve si dhe rivlerésimi i aktiveve afsatgjata materiale (SKKS5).Fitimi ose
humbja e vitit financiar e barabarté me fitimin ose humbjen e raportuar né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.
2

Digitally signed by Luan Muca
Luan Date: 2025.03.30 23:21:36
+0200°

Muca




i- Rregullat e vlerésimit té té ardhurave

T€ ardhurat pérfagésojné shitjet neto e rrjedhimisht t€ ardhurat e pérftuara nga kryerja e
punimeve né ndértim gjaté periudhés kontabél té vlerésuara sipas SKK 8 dhe t€ produktit né
process ndértimi t€ vlerésuar sipas SKK4.Rregjistrimi sipas masés s€ realizimit té tyre dhe té
lidhjes qé kané me ushtrimin e mbyllur kontabél , pamvarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé
pjese prej tyre do té€ ndodhé né njé ushtrim pasardhés.

j- Rregullat e vlerésimit té shpenzimeve direkte.

Shpenzimet e njésisé ekonomike té vitit financiar pérfagésojné shpenzimet e blerjes sé
mallrave ,1éndéve t€ para dhe shérbimeve t€ konsumuara pér veprimtarin€ parésore,koston e
shérbimeve kryesore té vlerésuara me ¢mimet e blerjes e té vértetuara me fatura origjinale e e
dokumenta té tjera kontabél ,shpenzime q€ lidhen né ményré direkte me mallrat ose
produktet e destinuara pér shitje.Pagat , shpérblimet dhe kompensimet monetare , sigurimet
shoqgérore té paguara nga njésia ekonomike té llogaritura mbi pagat q€ i pérkasain periudhés
kontabél pamvarésisht nga fakti né€se ato jané paguar ose jo .Shpenzimet pér amortizimin qé
vijné€ nga rénia n€ vleré e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera q€ jan€ zéra té€ pa pérfshira né
z€rat e mésipérm por q€ lidhen me veprimtarin€ kryesore té njésisé ekonmike.

k- Rregullat e vlerésimit té Shpenzimeve (T€é Ardhurave )Financiare

Té ardhurat ose shpenzimet financiare jané klasifikuar né t€ ardhura ose shpenzime nga
interest bankare , t€ ardhura (shpeénzime)té intersit mbi huat€ , bono , marréveshje té qerasé
financiare etj.T€ ardhura (shpenzime ) nga ndryshimi i kursit t€ kémbimit, t&€ kérkesave pér tu
arkétuar dhe detyrimeve pér tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve né monedhé té huaj qé
lidhen me veprimtaring financiare e investuese n€ fund té periudhés financiare.T¢€ ardhura té
tjera (shpenzime)financiare si rezultati nga financimet financiare afatshkurtra , rezultati nga
interesi dhe dividentét , rezultati nga rivlerésimi i vlerés s€ drejté etj.

1- Rregullat e vlerésimit té tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vlerésohen né bazé té rezultatit té€ periudhés financiare , i
llogaritur né pérputhje me dispozitat pér tatimin mbi té ardhurat né Republikén e
Shqipérisé.Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin e periudhés financiare pérshijné detyrimet pér
tatimin mbi fitimin e periudhés financiare.Shkalla tatimore sipas legjislacionit né fuqi pér
tatimin mbi fitimin €shté 15% dhe sipas pragut pérjashtues pér klasifikimin e bizneseve.

2, ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabilteti &€shté 1 organizuar né pérputhje me ligjin nr 9228 daté 29/04/2004 ’Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’’Indryshuar me ligjin 9477 daté 09/02/2006 dhe me
SKK2.Shoggéria ka ndértuar njé plan té llogarive vetjake né pérputhje e né zbatim té SKK té
pérmirésuara.

B .SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)
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Pasqyrat financiare jané paraqitur né ményré analitike, prandaj po b&jmé njé shpjegim té
shkurtér rreth kétyre pasqyrave.

Aktivet Afatshkurtra pérbéhen nga:

Aktivet Monetare ------658 567

Mjete monetare né arké ------- 653 494 leké

Mjete monetare n€ banké ------- 5073 leké

Né postin mjete monetare né arké gjendja e arkés pérputhet me me gjendjen e arkés né
bilanc. Né postin mjete monetare né banké gjendja e bankés pérputhet me me gjendjen e
bankés né bilanc.Shogéria operon né disa banka dhe transaksionet e kryera jan€ pasqyruar ,
kontabilizimi i bankave éshté béré rregullisht , gjendja e bankave né fund té vitit kuadron me
shifrat e bilancit.

2-Té drejta té arkétueshme
Né aktivitetin e shfrytézimit

a- Klientét ------ 270846

Jané klienté t€ subjektit

b- té tjera t€ arkétueshme 1312 556

Shogeéria i ka analitiké, dhe nuk ka klienté t€ dyshimté.
c- Té tjera ----tatim fitimi 89270 leké

Té cilat pérbéhen nga tatim fitimi i paguar tepé€r né vite.
3-Inventari

-1 467 915 leké jan€ 1éndé té para

-4 635 181 jan€ mallra t€ ndryshme

Sqarojmé se gjendja e inventarit pérbén njé gjendje kostante pér nga vlera dhe pér kété arsye
shogéria nuk e pa té arsyeshme té bénte vlerésim té inventarit , prandaj inventari éshté I
vlerésuar me koston historike.

Aktivet Afatgjata
4-Klienté afatgjate -0
5-Aktivet Materiale

Shogéria ka né€ bilanc 1210320 leké AAGIM.NE bilanc jané paraqitur me vlerén neto duke
zbritur nga kostoja historike amortizimin ¢ akumuluar t€ viteve t€ kaluara.Konkretisht
Ndértesa me vleré€ neto ---0

Makineri e paisje me vleré neto -- 1102080 ( vlera fillestare -1395127 +shtesa 2023 -0-
minus amortizimin (293047)
Gjaté vitit 2024 nuk jané bleré makineri e paisje .Nuk éshté llogaritur amortizim.
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Pakésuar “Mjete transporti” me vlerén neto 108240 (vlera bruto 149000 lek€)Gjaté vitit 2024
nuk jané béré blerje né mjete transporti dhe nuk éshté llogaritur Amortizim.

Té tjera instalime dhe paisje me vlerén neto -0-

Aktive Afatgjata né process --0-

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet Afatshkurtra

-Paga dhe shpérblime pér punonjésit - (sig shoqérore)22320 leké

-Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 22320 leké(-Sigurime shoqérore dhe shéndetsore té
muajit Dhjetor 2024)

6-Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrimet Afatgjata-

Llogarité e Kapitalit

Kapitali i pronarit dhe rezervat 7500 000 leké, kapitali i paguar llogaria (101) 7 500 000 leké
Rezerva (ligjore, statutore, etj) llogaria (1071)—249 989 leké
Fitime/(Humbje) té periudhés financiare 324 500 leké.
Fitime/(Humbje) té pashpérndara 1 439 606 leké.

Shuma e kapitalit 9 514 095 leké

Té ardhurat dhe Shpenzimet

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje mallra 3 525 600 Leké

Dorézim punime dhe shérbime 593 900 leké

Té ardhura nga shitja e automjetit 149000

Shpenzimet

Léndet e para dhe materialet € konsumueshme — 3 216 962leké

Shpenzime te personelit - 1 085 310 leké. (Llogaria 641pagat 716 538 leké -Shpenzimet e
sigurimeve shogerore dhe shendetsore(paraqitur vegmas nga s.sh - 102 538leké.

Shpenzime té tjera té shfrytézimit -10500 leké,shpenzime telekomunikacioni 54939,
shérbime bankare 6850 leké, taksat lokale 41250 leké shpenzime energjie 30780 leké,
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Fitimi/Humbja para tatimit 324 500 leké

Fitimi tatimor i ushtrimit -0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -0

Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 324 500 leké — fitimi /humbja e vitit.
Totali i té ardhurave Gjithépérfshirése pér vitin 324500 leké.

fitimi /humbja e vitit 324500 leké

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja—0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 324500 leké.

Pasqyra e Fluksit té mjeteve Monetare(metoda direkte)

Eshté paraqitur e detajuar kryesisht 1évizja e parave .

Pérbéhet nga :

Fluksi i mjeteve monetareé nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme - 4 268500 leké

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -3280372 leké
Pagesa ndaj furnitoréve - 2 735 140 leké.

Pagesa ndaj punonjésve — 545 232 leké.

Pagesé energjie 28530, sigurime shoqgérore 170748, telekomunikacioni 54939, taksat lokale
41250, shérbime pér gertifikaté fiskalizimi 4000 , shérbime fiskalizimi 6500 leké

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+b+c)

Interes i--0 paguar

Tatim fitimi i paguar -0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur né€ aktivitetin e shfrytézimit, rénie me -125049
Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e investimit.

Flusi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe ekuivalente me to t€ mjeteve monetare125049.
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim mé 1 janar 783616
Efekti i luhatjeve té kurseve t€ kémbimit t€ mjeteve monetare.
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund 658 567.

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pasqyra e kapitalit €shté e paraqitur né ményré t€ detajuar

Gjendja e Kapitalit mé 01.01.2024—9173 370

Kapitali i nénshkruar 7 500 000

Rezerva ligjore né fillim té vitit 233764, n€ fund t€ vitit 249 989 leké.
Fitimet e pashpérndara 1242 246

Fitimi/humbja té€ mbartura 1439606

Fitimi/humbja e vitit 2024 --- 324500

Shuma né fun té vitit 9 514 095 leké

C -NDRYSHIMI I POLITIKAVE KONTABEL

Standartet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara kané hyré né fuqi mé 01 Janar 2015 ,
pasqyrat financiare jan€ hartuar mbi bazén e SKK té pérmirésuar.

D-GABIME MATERIALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME
Nuk ka gabime materiale t€ ushtrimeve t€ méparshme.

E-NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas bilancit qé té keté patur efekt t¢ mundshém mbi periudhén qé pérfshijné
pasqyrat financiare .

F- VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogéria mendon se do té rrisé aktivitetin e saj ekonomik si dhe pér rrjedhojé edhe Kapitalet e
veta , si dhe do mundohet té pérballojé dhe té ringrihet nga niveli aktual i krijuar si shkak i
pandemisé dhe i masave shtrénguese e kufizimeve té biznesit si dhe fakti i emigrimit masiv té
njé pjese klientésh té shoq€is€, t€ cilat kané patur efekte negative pér biznesin si dhe pér
shoqérin€ edhe pér vitin 2024.

Gjirokastér mé 15/03/2024& ADMINISTRATORI
FINANCIERI Behar Shehu
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